MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00001/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022

Aos 15 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE,
nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA AS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA;
resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ
nº 11.464.118/0001-97.

VENCEDOR: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 11.957.607/0001-80

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO
IMPRESSÃO: 5670 X 1440 DPI, VELOCIDADE
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 37 PPM,
VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 38 PPM,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, TIPO
PAPEL: CARTA, OFÍCIO, A4, A5, A6, B5,
FOTOGRÁFICO, COMPATIBILIDADE: WINDOWS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIGITAL, USB,
SISTEMA ECO TANK, TIPO: MESA.

Canon UND 12 1.254,80 15.057,60

6 NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL,
INTERATIVIDADE DA TELA: SEM
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: 4 A 8 GB,
NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 4 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD GB,
ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500,
BATERIA: ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:
BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA
OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON
SITE: 12 MESES.

Compaq UND 10 2.648,00 26.480,00

7 NOBREAK, 800W, ESTABILIZADOR TENSÃO,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISO 9001,
RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA
EXT, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: NOBREAK,
NÍVEL RUÍDO: < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA
FABRICANTE: 1110005, DIMENSÕES:
315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO:
MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA: BIVOLT
V, CAPACIDADE NOMINAL: 1 KVA

Ragtech UND 20 654,00 13.080,00

TOTAL  54.617,60

VENCEDOR: B3 TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 45.173.570/0001-11

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER
MONOCROMÁTICA COM DUPLEX –
CARACTERISTICAS MINIMAS: IMPRIME,

Elgin
M6550NW

UND 5 1.650,00 8.250,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-85167f0e3ff1

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COPIA, E DIGITALIZA FRENTE E VERSO NO
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE
DOCUMENTOS (ADF) EM PASSAGEM ÚNICA,
OU SEJA, NÃO PRECISA VIRAR A FOLHA PARA
QUE O OUTRO LADO SEJA PREENCHIDO.
CAPACIDADE MINIMA DE 250 FOLHAS NA
BANDEIJA PADRÃO, 50 FOLHAS NA BANDEIJA
MULTIUSO E 70 FOLHAS NO ADF. CONECT–SE
A ESSE EQUIPAMENTO ATRAVEZ DE
DISPOSITIVOS MOVEIS, ETHERNET E USB.
IMPRIME E COPIA ATÉ 40 PAGINAS POR
MINUTO E DIGITALIZA FRENTE E VERSO EM
PRETO E BRANCO ATÉ 56 IMAGENS POR
MINUTO OU COLORIDO EM 34 IMAGENS POR
MINUTO. RENDIMENTO (APROX. 8.000
PÁGINAS) VOLTAGEM: 127V

5 ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 127 V,
QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4,
APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, CAPACIDADE
NOMINAL: 600 VA.

ENERGYLUX
600VA

UND 70 135,00 9.450,00

TOTAL  17.700,00

VENCEDOR: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 08.784.976/0002-95

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 IMPRESSORA TIPO IMPRESSÃO: LASER
MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:
2400 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V,
VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 20 PPM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA
MÁXIMA DO PAPEL: 65 A 105 G/M,
RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM
PÁGINAS): 70, CAPACIDADE MÁXIMA DE
IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 10000

BROTHER UND 38 1.091,38 41.472,44

8 IMPRESSORA TIPO IMPRESSÃO: LASER
MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:
2400 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V,
VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 20 PPM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA
MÁXIMA DO PAPEL: 65 A 105 G/M,
RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM
PÁGINAS): 70, CAPACIDADE MÁXIMA DE
IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 10000

BROTHER UND 12 1.091,38 13.096,56

TOTAL  54.569,00

VENCEDOR: VIA NOVITA LTDA

CNPJ: 04.447.180/0001-05

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

4 MICROCOMPUTADOR CORE I3, MÍNIMO DE 8º
GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB,
NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 5 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB, SSD 480GB, SEM
DISCO SSD: MONITOR: MIN DE 19” ,
COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E
MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL:
PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12
MESES.

PROPRIA  UND 53 2.979,99 157.939,47

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-85167f0e3ff1

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9 MICROCOMPUTADOR CORE I3, MÍNIMO DE 8º

GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB,
NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 5 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB, SSD 480GB, SEM
DISCO SSD: MONITOR: MIN DE 19” ,
COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E
MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL:
PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12
MESES.

PROPRIA  UND 17 2.979,99 50.659,83

TOTAL  208.599,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de
seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação
específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições,
sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do
respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a
precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso.
A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração
e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA
DE ITAENGA - CNPJ nº 11.464.118/0001-97.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00001/2022,
que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras
do referido certame:

- 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA.
11.957.607/0001-80
Valor: R$ 54.617,60

- B3 TECNOLOGIA LTDA.
45.173.570/0001-11
Valor: R$ 17.700,00

- SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.
08.784.976/0002-95
Valor: R$ 54.569,00

- VIA NOVITA LTDA.
04.447.180/0001-05
Valor: R$ 208.599,30

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-85167f0e3ff1

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de
Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

  3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA

B3 TECNOLOGIA LTDA

  SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

VIA NOVITA LTDA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-85167f0e3ff1